sanitização, foram contratados e serão renovados em 2021.  

A grande conquista da PGE/PA em 2020 foi a expressiva renegociação contratual promovida 
pela Diretoria Administrativa e Financeira (DAF) e pela Gerência de Licitações e Contratos 
(GLIC), responsáveis pela economia de R$393.846,99 (trezentos e noventa e três mil, 
oitocentos e quarenta e seis reais e noventa e nove centavos). 

Tabela 1: Renegociação contratual em 2020. 
CONTRATO CONTRATADO OBJETO R$ ANUAL REDUÇÃO NOVO VALOR 

10/2018 Editora Fórum Plataforma Jurídica 43.027,00 7.016,00 36.011,00 

18/2017 Armando 
Nakamaru 

Manutenção Sistema